Nông dân thi đua sản xuất đầu năm

Nhiều máy bừa cỡ lớn được huy động làm đất phục vụ nông dân cấy lúa xuân.

Ngay từ những ngày đầu xuân Mậu Tuất 2018, tranh thủ thời tiết thuận lợi, nông dân huyện Đông Hưng nỗ lực xuống đồng cấy lúa xuân với hy vọng gặt hái một mùa vàng bội thu.

Mới mùng 5 Tết nhưng trên cánh đồng xã Phú Châu đã đông vui, tấp nập. Bà Bùi Thị Hoa, thôn Cốc cho biết: Con cháu về ăn Tết vừa lên đường trở lại nơi làm việc ở tỉnh ngoài là hai vợ chồng cũng bắt tay vào công việc nhỏ mọn cấy 6 sào lúa xuân.